
 

 

Prot. n.1900VI.3                                                                  Somma Vesuviana, 22/03/2024 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023) 

Codice progetto  M4C1I2.1-2023-1222-P-40944 - Titolo “Docenti in viaggio” 

CUP: H94D23003370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO       il  regolamento  (UE)  2018/1046  del 18   luglio 2018,  che  stabilisce le regole finanziarie    
                 applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013,   
                 n. 1301/2013,  n. 1303/2013,  n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.  
                 283/2014    e   la  decisione  n.541/2014/UE  e   abroga   il    regolamento   (UE,  Euratom)  
                 n.  966/2012; 
 
VISTO       regolamento  (UE)  12  febbraio 2021,  n. 2021/241,  che istituisce  il  dispositivo  per  la   
                  ripresa e la resilienza; 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università  - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO      il regolamento  delegato (UE)  2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che  
                   Integra  il  regolamento  (UE)  2021/241 del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio,    che   
                   istituisce il dispositivo  per la  ripresa e  la resilienza,  definendo  una metodologia per  la    

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 22/03/2024 - VI.3 - U



 

 

                   rendicontazione della spesa sociale; 
 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO        il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro    
Decreti. R. 000066, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea dii Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, “ Intervento 
finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi sulla transizione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le 
competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del citato target M4C1-
13”; 
 

VISTO      l’Allegato   1   - Riparto  delle   risorse  alle   istituzioni   scolastiche   in    attuazione   della    
                  linea  di investimento 2.1  “Didattica digitale integrata e formazione  alla transizione  
                  digitale del personale scolastico”   nell’ambito della Missione 4 –   Componente 1 – del  
                  PNRR; 
 
CONSIDERATO  che a questo Istituto è stato assegnato un finanziamento di € 51.184,34 per  

la realizzazione del progetto; 

 
VISTA     la nota m_pi. AOOGAMBI.  Registro Ufficiale U.141549  del  07.12.2023   con l a quale   il  

   Ministro dell’istruzione e del merito ha diramato le istruzioni operative per l“Formazione   
   del personale scolastico per la transizione digitale”; 

 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) relative 
all’adozione dei progetti PNRR ed all’integrazione PTOF; 

 

VISTO  il progetto “Docenti in viaggio”, presentato in data 20/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

 
VISTO   l’accordo di concessione rilasciato in piattaforma firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR in data 26/02/2024, con prot. n. 

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 22/03/2024 - VI.3 - U



 

 

0027880,  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 
ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

L’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-40944: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

02/03/05 Next Generation 

EU – PNRR - Investimento 

2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla 
transizione digitale 

- DM n.66/2003 - codice 

progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-40944- CUP: 
H94D23003370006 

 
 
 
 
€ 51.184,34 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

A.3 
Didattica 

A.3.17- Investimento 2.1 - Formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale 
- DM n.66/2003 - codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-

P-40944- CUP: H94D23003370006 

 
€ 51.184,34 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2024. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto. 

               

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        prof.ssa Rosa Liguoro 

 

 

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 22/03/2024 - VI.3 - U


